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ÖN SÖZ 

 

Bir bütün olarak insanı ve evreni kuşatan İslam 

dini, hukuk kaideleriyle insanın dünya hayatına müdahil 

olmuş, ahlaki ve vicdani emirleriyle de varlığın gaybî 

boyutlarına ışık tutmuştur. Bu hususiyeti nedeniyle hem 

zaman ve mekân aşkın ilkeleri hem de zaman mekân 

kayıtlı hükümleri bünyesinde mezcedebilmiştir. Başka 

hiçbir hukukî, felsefi sistemde görülemeyen bu hususiyet 

onun insanlık âleminde kıymetli bir yer edinmesine vesi-

le olmuştur.  

Yüzyıllarca yer küre üzerinde varlık gösteren, kimi 

zaman cinsellikte, kimi zaman dünyaya hırslanmada, 

kimi zaman zulümde bütün sınırları aşıp Rab olduğunu 

dillendirecek kadar aşırıya kaçan insanoğluna sınır ko-

yabilmek sadece ondan üstün olan, onu içkin ve aşkın 

olarak kuşatan bir ilah düşüncesinin ve bir din müesse-

sesinin üstesinden gelebileceği bir meseledir. 

İki binlerin dünyasında çocuklar artık büyüklerinin 

anlamadıkları bir dille konuşmakta, görmedikleri oyun-

ları oynamakta, anlayamadıkları hareketler yaparak bil-

gisayardan şaşılası görseller ve medyalarla buluşabil-

mektedir.  

Hal böyle iken, ilim yolunun garip yolcuları olarak 

bizlerin bu değişimin dışında kalıp, ümmet bilgisayar, 

tablet, telefon başında ömür geçirirken onlara kara kaplı 

kitaplarla din anlatmaya çalışmak hem imkânsız hem de 

anlamsız görünmektedir.  

Bu nedenle neredeyse bütün bir insanlık “elektronik 

dünya (digital/virtual world)” denilen ilişki ve algının 

içerisinde iken, her zaman ve mekânın kuşatıcısı İslam’ın 

ilim adamlarının bu dünyada yaşayan insanoğlunun ba-

şıboş olmadığını beyan etmesi ve bu beyanını da akıl, 
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mantık ve ilim çerçevesinde delillendirmesi gerekmekte-

dir. Araştırmamız işte bu düşüncenin ürünüdür.  

Çağdaş İslam hukukçuları tarafından nispeten bakir 

bırakılan bu alanın Kur’ân’ın ve İslam’ın ruhuna uygun 

olarak yorumlanıp Müslümanların nasıl kullanacağına 

ilişkin bir bilgi ve fikir havuzunun oluşması kaçınılmaz 

bir hal almıştır. Bu göreve talip olma ağırlığının bir tek 

insana yüklenemeyeceği aşikârdır. Bununla beraber bir 

kişi de mecburen dikkatlerin bu alana çekilmesini sağ-

lamalıdır.  

Çalışmamızın hazırlanmasında gayretlerini esirge-

meyen değerli hocam Prof. Dr. Şamil DAĞCI’ya öncelikle 

teşekkür ediyorum. İlim yolunda varını ve varlığını sa-

mimiyetle ortaya koyarak bana Arapça öğreten hocam M. 

Selim YILMAZ’a ömür boyu teşekkür borçluyum. Çocuk-

larını Allah yoluna adayan, bu uğurda hakiki anlamıyla 

gece-gündüz çalışan anne-babamın ahirette cennetle 

ödüllendirilmesi duamdır. Bu süreçte varlıklarıyla gön-

lümü dinlendiren eşim ve çocuklarım, zaman zaman da-

ralan ruhumun can nefesi oldular. İyi ki varlar. İsmini 

teker teker anamadığım sayısız güzel yürekli dostum var. 

Cennet onları özlesin inşallah. 

Bu araştırmanın esasen bizim özgür düşünebilme, 

fikrini beyan edebilme kuvvet ve kudretimize katkıda 

bulunması hususi duamızdır. Bu ulvi gayeye bir karınca 

kararınca katkısı olacaksa, eser sahibi kendini bahtiyar 

addedecektir. Allah her şeyin en doğrusunu bilir.  

Son çağrımız, duamız “Hamd âlemlerin Rabbi olan 

Allah’ındır. 


